Deinde usus clauu, qui iurisdictionis dicitur, in ecclesiam, quoad fieri potest, reuocandus est, & censura Ecclesiastica secundū Apostolicã & ueterum Canonū censurã reseruanda, ut q; publice criminosi sunt & impuri, seu refractarij & contentiosi, & qui ecclesiæ scandalo sunt, à cõmunionē & sacris, donec resipuerint, arceant & prohibeantur.

Pœnitentia quoq; publica, quantum fieri potest, in usum reuocanda, ut non nisi facta *επιμολογησει* & obtenta reconciliatione, qui publice deliquerunt, in Ecclesiam recipiantur. Idque ad eam moderationem quam præsentia tempora ferant.

Postremo de ieiunijs, de delectu ciborum, ferijs, & similibus corporalibus exercitijs, quæ partim cæremonialia sunt, partim disciplinæ, facile conuenerit, si uiris aliquot, pij iuxta ac doctis, hoc negotij delegetur, ut hæc omnia ad eam moderationem reducant, quo nulli laqueum iniiciant, seu oneri sint, sed ad exercendam pietatem & opera uere bona (de quibus Decalogus & Euangelium præcipit) nos reddant alacriores.

A. 5.

ANNOTATIO. ECKII  
 ANNOTATIONES ECKII IN  
 PRÆCEDENTEM LIBRUM, VBI

vel errat, vel friget vel cautè  
 legendum est.

PRÆFATIO.

Mprobaturus aliqua libri præcedētis, pauca  
 præfari volo: primo omnium nemo existimet  
 I me in cuiusquæ odium hæc annotasse, aut de-  
 trahendi libidine adactum: sed veritate coac-  
 tum (cuius merito semper debet esse victo-

ria) in defensionem veræ fidei catholicæ, hæc ad piorum  
 instructionem & consolationem scripsisse, quæ si Cæsa.  
 Maieftati (quæ mihi sacrosancta est ac augustissima, ac à  
 deo ordinata, digna profecto quæ feliciori sæculo imper-  
 traret) fuissent monstrata, librum illum prorsus reiecisset,  
 nedum eum principibus catholicis, aut collocutoribus ob-  
 tulisset: Nec est res noua, huiusmodi libros principibus vi-  
 ris obrudi: nam & Diuus Constantinus pius Augustus  
 fidei expositionem ab Arrio & Euzoio suscepit, tam arti-  
 ficiose compositam: vt Imperator arbitraret ipsos simi-  
 lia credere his patribus, qui in Nicæa conuenerant: vnde  
 persuasus ita est Christianissimus princeps, vt testaretur  
 eorum rectam esse fidem per epistolam ad Alexandrinos,  
 Aegyptū & Lybiam. Nemo enim sufficit satis cauere hæ-  
 reticorum dolos: nam Impe. volens experiri de Arrio, per-  
 cunctatus est, an Nicæni Concilij decreta seruaret? Ille  
 repete subscripsit: & imperator miratus ei iuramentum de-  
 tulit: qui etiam fraudulenter hoc egit: scripserat enim hæ-  
 resim suam in charta, quam sub ala ferebat: vnde vere se iu-  
 rare credidit, dicens sic se sapere, sicut scripsisset, sicut Zo-  
 zomenus & Socrates hæc in scriptis reliquerunt: Sic circum-  
 uenti sunt dolosis scriptis, patres in Mareote, vt per cal-  
 lumniã contra Athanasium gesta cõfecerint, dum Sardicã  
 mitterentur: Sic & Syrmij tentati sunt catholici, quos cal-  
 liditate verborum hæretici decipere nitebatur: Hoc idem  
 simplicibus enenit occidetalibus episcopis Arimini, agen-  
 te Thauro præfeto: Non enim intellexerunt illis propo-  
 sita, patrum sententiæ Nicæni Concilij esse cõraria sicut  
 Damafus Damafus Papa testatur in epistola in Illyricum missa.